
Propozice 

Českého poháru ve dvojboji 

A.  Podmínky účasti  

Českého poháru ve dvojboji (dále jen „dvojboj“) se může zúčastnit příslušník nebo 

občanský zaměstnanec HZS ČR, zaměstnanec HZS podniku nebo člen jednotky SDH 

obce nebo člen spolku na základě přihlášky podané v určeném termínu  

u příslušného pořadatele. 

 

B.    Organizace 

Hlavními organizátory dvojboje jsou MV-generální ředitelství HZS ČR a Česká hasičská 

sportovní federace, o. s. (dále jen „ČHSF“). Pořadateli jednotlivých závodů jsou příslušné 

HZS krajů ve spolupráci s ČHSF a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska (dále jen 

„SH ČMS“). 

 

C.  Pravidla jednotlivých závodů 

1. Jednotlivé dílčí závody běh na 100 m překážek i výstup do 4. podlaží cvičné věže se 

vyhodnocují po dvou kolech v každé disciplíně. Toto nebrání pořadateli snížit počet kol 

z důvodu špatných klimatických podmínek apod. Pořadí dílčích závodů určuje pořadatel. 

2. Pořadí a časový program jednotlivých disciplín určuje pořadatel. 

3. Muži nad 35 let jsou dle dosažených časů součástí soutěže hlavní kategorie, vyhodnocují 

se však samostatně. 

4. Pořadatelé jednotlivých závodů dvojboje mohou v propozicích upravit účast členů 

spolků. Členové spolků nebudou hodnoceni v celkovém vyhodnocení dvojboje. 

5. Ve všech kategoriích mají závodníci startovní číslo přiděleno podle aktuálního umístění  

v hodnocení dvojboje (v obráceném pořadí). U prvního závodu rozhoduje umístění ve 

dvojboji na Mistrovství ČR v požárním sportu v roce 2014, popř. další vylosovaná 

startovní čísla. 

6. Do jednotlivých disciplín jsou závodníci nasazování tak, aby v závěru mohli proti sobě 

nastoupit nejlepší závodníci v daných kategoriích; pro tento způsob nasazení povede 

ČHSF přehled výsledků v jednotlivých kategoriích na www.chsf.cz. 

7. Ocenění závodníků v jednotlivých závodech zabezpečuje pořadatel. 

8. ČHSF zajišťuje vedení průběžného pořadí v jednotlivých kategoriích, vyhodnocení  

a ocenění nejlepších jednotlivců v celkovém hodnocení. 

9. Pořadatel ve spolupráci s ČHSF zajišťuje přihlášky a startovní listiny pro jednotlivé 

disciplíny. 

 

D.  Kategorie dvojboje 

1. Hlavní kategorie – muži do 35 let včetně (rozhoduje rok narození, tzn. v roce 2015 muži 

narození v letech 1980 a později). 

http://www.chsf.cz/


2. Kategorie muži nad 35 let (v roce 2015 tedy muži narozeni 1979 a dříve). 

3. Muži absolvují celý dvojboj v jedné kategorii a o jejich zařazení do příslušné kategorie 

rozhoduje přihláška na první závod, kterého se zúčastní. 

 

E.  Místo konání, harmonogram, podmínky 

1. HZS Moravskoslezského kraje, stanice Ostrava – Poruba, Martinovská 1622 

2. Soutěží se dle platných pravidel požárního sportu. Zúčastnit se mohou příslušníci HZS 

ČR, zaměstnanci HZS podniku, členové jednotky SDH obcí nebo členové občanských 

sdružení. 

3. Soutěž je zařazena do Českého poháru ve dvojboji, bodování probíhá dle Rozkazu 

generálního ředitele Hasičského záchranného sboru ČR ze dne 9.2.2015, k organizaci 

Velké ceny České republiky v požárním útoku družstev HZS krajů a HZS podniků, 

Českého poháru ve dvojboji a Českého poháru v disciplínách TFA 

4. Dvojboj se skládá ze dvou dílčích disciplín: 

a) Pátek 22.5.2015 - Výstup do IV. podlaží cvičné věže. Hodnotí se po dvou pokusech 

(bez následných vyřazovacích kol). Po základních kolech postoupí nejlepších 16 

závodníků do vyřazovacích kol.  

 15:00 hodin     Trénink závodníků 

16:00 hodin     Ukončení prezentace závodníků 

16:30 hodin     Předzávod dorostenek, dorostenců a žen  

18:00 hodin     Výstup do IV. podlaží cvičné věže – I. a II. kolo 

20:30 hodin     Finálové běhy mužů ve výstupu do IV. p. cvičné věže 

21:30 hodin     Vyhlášení výsledků a předání cen 

 

b) Sobota 23.5.2015 od 8.30 hodin - Běh na 100 m s překážkami. Hodnotí se po dvou 

pokusech (bez následných vyřazovacích kol).  Soutěž bude součástí Českého poháru 

v běhu na 100 m s překážkami a její výsledky budou započítávány do dvojboje. 

Podrobnější informace na www.stovky.cz  

5. Povrch drah - polytan. Strava je zajištěna dodavatelsky a podíl na výdajích spojených se 

soutěží je 100,- Kč. 

6. Ústroj rozhodčích a technické čety – PS II. 

7. Termín dodání přihlášek s uvedením data narození do 17. května 2015 na adresu: 

npor. Ing. Tomáš Lefner 

Martinovská 1622, Ostrava Poruba 

email: tomas.lefner@hzsmsk.cz 

tel.: 950 733 230, mobil 602 562 532 

 

F.   Hodnocení v jednotlivých závodech - dle pravidel požárního sportu 

„Ve dvojboji se stane vítězem soutěžící, který dosáhne nejnižšího součtu časů 

úspěšnějších pokusů v disciplínách běh na 100 m s překážkami a výstup do 4. podlaží 

cvičné věže. V případě, že dva nebo více soutěžících dosáhnou součtu stejných lepších 

http://www.stovky.cz/
mailto:tomas.lefner@hzsmsk.cz


časů, rozhodne o jejich umístění součet časů z horších pokusů v obou disciplínách. Bude-

li i tento výsledek stejný, budou soutěžící hodnoceni na stejném pořadí.“ 

 

G. Bodová hodnota umístění v jednotlivých závodech 

muži do 35 let včetně muži nad 35 let 

1. místo 40 b 11. místo 20 b 21. místo    10 b 1. místo     10 b 

2. místo 35 b 12. místo 19 b 22. místo 9 b 2. místo 7 b 

3. místo 32 b 13. místo 18 b 23. místo 8 b 3. místo 5 b 

4. místo 29 b 14. místo 17 b 24. místo 7 b 4. místo 2 b 

5. místo 27 b 15. místo 16 b 25. místo 6 b 5. místo 1 b 

6. místo 25 b 16. místo 15 b 26. místo 5 b   

7. místo 24 b 17. místo 14 b 27. místo 4 b   

8. místo 23 b 18. místo 13 b 28. místo 3 b   

9. místo 22 b 19. místo 12 b 29. místo 2 b   

10. místo 21 b 20. místo 11 b 30. místo 1 b   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘIHLÁŠKA DO SOUTĚŽE V POŽÁRNÍM SPORTU 

OSTRAVA  22.05.2015 

 

Jednotka         ………………………………………………………………………… 

Jednotlivec počet      .………………………………………………………………………………. 

 

 Jméno a příjmení Datum narození 100m věž 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

 

Kontaktní osoba:  ………………………………………………………….  

telefon:               ………………………………………………………….  

Přihlašovatel stvrzuje, že výše uvedení soutěžící splňují zdravotní způsobilost a ostatní 

podmínky stanovené v pravidlech požárního sportu a propozicích soutěže. 

 

V ………………………. dne ……………………………  

                                   

 

                                                                                        ………………………………………………… 

                razítko a podpis přihlašovatele 

 

 


